REQUERIMENTO Nº 796/2013
                                     ASSUNTO: SOLICITA À CONCESSIONÁRIA ROTAS DAS BANDEIRAS PLACA INDICANDO A ENTRADA DO BAIRRO ENCOSTA DO SOL NA ALTURA DO 79,5 KM DA RODOVIA ENGENHEIRO CONSTÂNCIO CINTRA.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a placa indicando a entrada do bairro Encosta do Sol na altura do 79,5 km da Rodovia Constâncio Cintra foi retirada;
CONSIDERANDO que a ausência da placa está causando transtornos aos moradores, devido a falta de sinalização, prejudicando principalmente entregas que ocorrem no bairro;

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado a Concessionária Rota das Bandeiras, solicitando a colocação de placa, ao menos em caráter temporário, devido às obras de duplicação, indicando a entrada do Bairro Encosta do Sol no 79,5 km da Rodovia Engenheiro Constâncio Cintra.
                                    SALA DAS SESSÕES, 02 de Outubro de 2013.
THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB